
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SERVIZIO DEMANIO, PATRIMONIO E CASA 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 1820              del  02/10/2015 
Determina n. 1364           del 02/10/2015 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE 
BENE CONFISCATO ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 
CONSISTENTE IN UN VILLINO PRESSO IL VILLAGGIO FIUMARA 
 

 

 

 

 
 
. 

 



IL DIRIGENTE 

 Premesso che: 

 il Comune di Barletta risulta destinatario, a seguito della Disposizione n°14235 /2001 emessa 

dall’Agenzia del Demanio, di un bene confiscato alla criminalità organizzata, ai sensi della 

L.109/96 e consistente Villino ubicato presso il villaggio Fiumara ascritto al Nuovo Catasto Ente 

Urbano al Foglio 1 particella 490 costituito da un solo piano terra della consistenza di tre vani ed 

accessori, realizzata su un appezzamento di terreno all’interno del Villaggio di mq. 520 circa; 

 

Considerato che : 

 il bene è stato trasferito nello stato di fatto e di diritto in cui si trova al Patrimonio indisponibile di 

questo Comune per finalità sociali; 

 è volontà dell’Ente procedere alle finalità previste dalla legge e pertanto destinare tale bene ad 

attività sociali e culturali nel pieno rispetto della normativa che disciplina l’utilizzo e la 

destinazione d’uso: 

 

Richiamato il regolamento comunale (C.U.B.I.C.C.O) per la gestione dei beni confiscati alla mafia 

approvato con deliberazione di C.C. n.3 del 15.01.2015; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 4 del predetto Regolamento è stata costituita con determinazione 

dirigenziale n.780 del 28 maggio 2015 la Commissione Affidamento Beni (C.A.B.) quale organismo 

istruttorio per l’affidamento dei beni confiscati alla criminalità;  

 

VISTA la deliberazione di G.C. n.134 del 10.07.2015 che ha approvato i criteri, le modalità e i relativi 

punteggi/parametri di valutazione proposti dal CAB, funzionali alla predisposizione della convenzione 

e del bando, dando mandato per la predisposizione di tutti gli atti gestionali di competenza del 

settore; 

 

Ritenuto che per l’effetto, con il presente atto si ritiene di approvare, l’allegato avviso pubblico 

nonché la domanda di partecipazione predisposti in ottemperanza degli indirizzi approvati con il 

precitato atto, per l’assegnazione dei beni confiscati destinati al comune di Barletta con decreto 

n.14235/2001; 

 

Visti: 

 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 D.lgs. 159/2011,Testo unico delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione , nonché nuove 

disposizioni di documentazione antimafia; 

 il Regolamento Comunale C.U.B.I.C.C.O. 

Vista la determinazione dirigenziale n.780/2015 di costituzione della Commissione (C.A.B); 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 

n.267 e ss.mm.ii. ; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1) APPROVARE lo schema di avviso pubblico e la domanda di partecipazione per l’assegnazione del 

Villino ubicato presso il Villaggio Fiumara, ascritto al Nuovo catasto Ente urbano al Foglio 1, p.lla 

490 appartenente al patrimonio indisponibile dell’Ente e destinato a finalità sociali; 

2) Dare atto che il predetto avviso pubblico sarà affisso on line sull’Albo Pretorio di questo Ente per 

giorni quindici consecutivi e sarà trasmesso anche alla Prefettura per la pubblicazione sul proprio 

sito; 



3) Di approvare, con successivo atto, la graduatoria redatta dalla Commissione Affidamento dei 

beni confiscati (C.A.B.), quale Organismo istruttorio, in ordine ai criteri, alle modalità e ai relativi 

punteggi già stabiliti e approvati, giusta delibera di G.C. n.143/2015; 

4) Di dare atto, altresì, che alla concessione amministrativa sarà allegato un contratto di comodato 

di uso gratuito che disciplinerà nel dettaglio i rapporti tra l’Ente e il concessionario. 

  

  

 
  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
Arch. Pietro caputo Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1820

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE BENE CONFISCATO ALLA
CRIMINALITÀ ORGANIZZATA CONSISTENTE IN UN VILLINO PRESSO IL VILLAGGIO FIUMARA

2015

Ufficio Servizio demanio patrimonio e casa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO DEMANIO, PATRIMONIO E CASA

Nr. adozione settore: 82 Nr. adozione generale: 1364
02/10/2015Data adozione:

02/10/2015Data

VISTO FAVOREVOLE - PRESA D'ATTO

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  02/10/2015                          N°  1364 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/10/2015 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/10/2015 
 
 
Barletta, lì 06/10/2015 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


